
Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

cabreuvacapa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CABREÚVA
Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 www.cabreuva.sp.gov.br Ano XXIV | Edição nº 471



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 471 | Página 2 de 13

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

DECRETO Nº 1.737, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 
 
 

NOMEIA RESPONSÁVEL 
FINANCEIRO DA SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DE CABREÚVA, 
NESTE MUNICÍPIO, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições legais; 

 
CONSIDERANDO os trâmites inerentes ao registro da ata de 

eleição da nova Diretoria da Irmandade da Santa Casa de Misericórdia de 
Cabreúva;  

 
CONSIDERANDO a necessidade de indicação de responsável 

financeiro da Instituição a fim de garantir a continuidade dos trabalhos; 
 
 
D E C R E T A: 

    
Art. 1º Fica nomeado como responsável financeiro da Santa 

Casa de Misericórdia de Cabreúva, o Senhor MAURÍCIO PAVANI, inscrito 
no CPF sob nº 117.047.198-60 e RG. nº 19.682.302-X até a efetivação do 
registro da ata de eleição da nova diretoria. 

          
 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 
 

 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 10 de janeiro de 2024. 
 
 
 

                     ANTONIO CARLOS MANGINI 
                     Prefeito 

 
Arquivado em pasta própria e publicado no local de costume. Setor de 
Expediente da Prefeitura de Cabreúva, em 10 de janeiro de 2024. 
 

 
                                       IVONE CONCEIÇÃO MADRID AMBAR 
                                     Procuradora do Município de Cabreúva 

 

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Decretos

Decretos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 471 | Página 3 de 13

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 
 

PORTARIA Nº 3.805, DE 10 DE JANEIRO DE 2024. 
 

“INSTITUI A COMISSÃO ESPECIAL DE 
ACORDO COM LEI COMPLEMENTAR Nº 465, 
DE 04 DE NOVEMBRO DE 2022”. 

 

   ANTONIO CARLOS MANGINI, Prefeito do Município de 
Cabreúva, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei;   
 
   R E S O L V E: 
 
 
   ARTIGO 1º - Nomear, nos termos do artigo 7º, da Lei 
Complementar Municipal nº 465, de 04 de novembro de 2022, os membros abaixo 
mencionados, para compor a Comissão Especial, com a seguinte composição:  
 
       I - Secretaria Municipal de Meio Ambiente, Obras e Serviços Urbanos:  
           
           - ANDRÉ ALESSANDRO VICENTE 
 
      II – Advocacia Geral do Município: 
 
          - ALZIRA APARECIDA PELEGRINI RODRIGUES  
 
      III – Secretaria Municipal da Fazenda: 
    
          - MAURÍCIO PAVANI 
                 
 
                                  ARTIGO 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, 
revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 2967/2021. 

 
 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CABREÚVA, em 10 de janeiro de 2024. 
 
 
 

ANTONIO CARLOS MANGINI 
Prefeito  

 
Arquivada em pasta própria e publicada no local de costume. Setor de Expediente da 
Prefeitura de Cabreúva, em 10 de janeiro de 2024. 
 
 
 

IVONE CONCEIÇÃO MADRID AMBAR 
Procuradora do Município de Cabreúva 

Portarias
Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 471 | Página 4 de 13

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

"Ilmo Sr. JADIELSON NONATO DA ROCHYA -Matrícula 3485

Função: Vigia 

Ref.: Ausência ao Trabalho sem Justificativa

Tendo V.S.ª deixado de comparecer ao trabalho desde o dia 27/11/2023 sem 
apresentar qualquer justificativa, vimos pelo presente notifica-lo para que se 
apresente ao seu local de trabalho no próximo dia útil após o recebimento desta 
notificação para que reinicie suas atividades ou justifique, devidamente, no mesmo 
prazo, o motivo que impede seu comparecimento.

Caso contrário, consideramos sua atitude como ato de renúncia do cargo.

Atenciosamente,

Gizele Giacomini Camilo

Chefe do Setor de Gestão de Pessoas

Secretaria de Gestão Pública

Prefeitura Municipal de Cabreúva"

Atos Administrativos
Atos Administrativos

Outros atos administrativos

Outros atos administrativos



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 471 | Página 5 de 13

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Comunicados
Comunicados



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 471 | Página 6 de 13

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER LEGISLATIVO
Poder Legislativo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 471 | Página 7 de 13

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 471 | Página 8 de 13

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 471 | Página 9 de 13

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 471 | Página 10 de 13

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 471 | Página 11 de 13

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 471 | Página 12 de 13

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Outros atos oficiais
Outros atos oficiais



DIÁRIO OFICIAL - MUNICÍPIO DE CABREÚVA Sexta-feira, 12 de janeiro de 2024 Ano XXIV | Edição nº 471 | Página 13 de 13

Município de Cabreúva - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001 e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 1º  TERMO  DE  ADITAMENTO  DO  CONTRATO  006/2022  (Processo  Adm. 
 035/2023) 

 CONTRATANTE: Câmara Municipal de Cabreúva (CNPJ: 50.810.498/0001-26) 

 CONTRATADA: Construtora Lisboa Freire LTDA (CNPJ: 10.998.485/0001-08) 

 OBJETO:  Aumento  do  quantitativo  de  serviços  previstos  no  contrato, 
 acrescendo  ao  valor  do  contrato  a  quantia  de  R$  17.578,55  (dezessete  mil, 
 quinhentos  e  setenta  e  oito  reais  e  cinquenta  e  cinco  centavos),  representando 
 5,97%  (cinco  ponto  noventa  e  sete  por  cento)  do  seu  valor  inicial,  passando  de 
 R$  294.731,29  (duzentos  e  noventa  e  quatro  mil,  setecentos  e  trinta  e  um  reais 
 e  vinte  e  nove  centavos)  para  R$  312.309,84  (trezentos  e  doze  mil,  trezentos 
 e nove reais e oitenta e quatro centavos). 

 VALOR  GLOBAL:  R$  312.309,84  (trezentos  e  doze  mil,  trezentos  e  nove  reais 
 e oitenta e quatro centavos). 

 ASSINATURA: 20 de dezembro de 2023 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato

Extrato


		2024-01-12T17:57:08+0000
	MUNICIPIO DE CABREUVA:46634432000155 1




